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Gymnasiernes eksamener

Gymnasiernes karakterdata er nu tilgængelig i statistikbanken

Tabellerne indeholder karaktergennemsnittet for gymnasiets studerendes
eksamensresultater opgjort på fag og fag niveau, køn og gymnasie.

For nærmere beskrivelse af metoden henvises til metodeafsnittet.

Formål

Statistikken gør det muligt at følge med i resultaterne fra gymnasiernes
afgangsprøver. Herudover er det muligt at følge med i hvor mange elever der har
taget fag på forskellige niveauer.

Datagrundlag

Statistikken er udarbejdet på grundlag af gymnasieelevers eksamensbeviser
indhentet fra de grønlandske gymnasier.

Metode

På baggrund af eksamensbevisernes udregnes der ét vægtet gennemsnit for hvert
studerende. Hvert fag som den studerende har taget har tilknyttet en vægt samt en
karakter. Dette fremgår af eksamensbeviset. Det vægtede gennemsnit udregnes ved
at beregne summen af produkterne af karakterne og deres tilhørende vægt og
dividere denne med summen af vægtene. Det vægtede snit ganges med 1,03 hvis
eleven har haft 3 fag på A‐niveau eller 1,06 hvis eleven har haft flere end 3 fag på
A‐niveau. Både årskarakterer og eksamenskarakterer indgår i beregningen. De
vægtede gennemsnit beregnes af ud fra de oplysninger som fremgår af
eksamensbeviserne. Der tages ikke forbehold for eventuelle korrektioner foretaget
til disse af gymnasierne.

Separat opgøres hvor mange studerende der har taget gymnasiernes udbudte fag på
forskellige niveauer. Fag kan udbydes på hhv. A‐,B‐ og C‐niveau hvor A‐niveau er det
højest. Det fremgår af eksamensbeviset hvilket fag den enkelte studerende har taget
på hvilket niveau. Fag hvor der ikke fremgår et niveau jf. ovenstående tælles ikke
med i opgørelsen. Alle kombinationer af fag og niveauer medtages. Det vil sige, at
der i opgørelsen kan optræde et fag på et niveau, som ikke har været udbudt af
gymnasierne.

De studerende medtages i alle opgørelser uafhængigt af deres karakterer og vægtede
karaktergennemsnit.

Opgørelse

Statistikken over afgangskaraktererne beregnes som gennemsnit og opgøres på
intervaller på gymnasium, køn og år. Derudover opgøres en statistik over
fagfordeling på niveau. Merit overførte fag fra Danske gymnasier er ikke medtaget i
fag statistikken, men gennemsnits karakterene indgår i statistikken.



Begrænsninger og faldgruber

Antallet af studerende som fremgår af denne statistik kan variere i mindre grad fra
andre opgørelser i statistikbanken over antal studerende, som har færdiggjort den
gymnasiale uddannelse i Grønland. Det skyldes, at datagrundlaget for sidstnævnte
opgørelser løbende korrigeres med henblik på at der tages hensyn til eventuelle
bagudrettede ændringer.

Der tages forbehold for evt. fejl og mangler i det data, som Grønlands Statistik
modtager fra de grønlandske gymnasier.
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